Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.03.2013

         №  743
г.Волгодонск

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Волгодонска от 05.10.2012

№ 2914 «Об утверждении
муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 № 100 «О бюджете города Волгодонска на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 05.10.2012 № 2914 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие сети автомобильных дорог местного значения города Волгодонска на период 2013-2017 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем и источники финансирования мероприятий Программы составляет – 1 285 067,0  тыс. рублей
в том числе:

областной бюджет – 814 322,1 тыс. рублей,
местный бюджет – 470 744,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования по годам:
2013 год – 179 373,9  тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет – 109 713,6 тыс. рублей,

местный бюджет – 69 660,3 тыс. рублей;

2014 год - 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет- 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс.  рублей;

2015год - 252083,0 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 160 428,3 тыс. рублей,

местный бюджет – 91654,7 тыс. рублей;

2016 год – 284 536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,

местный бюджет – 103 143,3 тыс. рублей;

2017 год – 284  536,7 тыс. рублей, в том числе:

областной  бюджет - 181 393,4 тыс. рублей,
местный бюджет – 103143,3 тыс. рублей.»

1.2. В разделе 3:

1.2.1. В пункте 3.3 цифры «1 284 166,5» заменить  цифрами «1 285 067,0».
1.2.2. Таблицу № 2 изложить в новой редакции согласно приложению.
1.2.3. Дополнить таблицей №5 следующего содержания:

 «Таблица №5

Перечень объектов

по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов муниципального образования «Город Волгодонск» Ростовской области, финансируемых за счет средств Фонда софинансирования расходов в 2013 году

	Наименование объектов
	Вид работ
	Объем финансиро-вания, всего (руб.)
	В том числе, (руб.)
	% долевого участия мест-ного бюджета

	ФСР
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Внутригородские автодороги всего:

	1. Автодорога Квартал 3,Квартал 3а
	ремонт
	1 599 823
	1 033 486
	566 337
	35,4

	2. Автодорога Квартал 4
	ремонт
	412 309
	266 352
	145 957
	35,4

	3. Автодорога кв.6
	ремонт
	914 439
	590 728
	323 711
	35,4

	4. Автодорога кв.7
	ремонт
	1 069 631
	690 982
	378 649
	35,4

	5. Автодорога кв.8,кв.22
	ремонт
	999 799
	645 870
	353 929
	35,4

	6. Атодорога кв.10
	ремонт
	955 193
	617 055
	338 138
	35,4

	7. Автодорога Квартал 14,35
	ремонт
	640 380
	413 685
	226 695
	35,4

	8. Автодорога Квартал 15
	ремонт
	559 575
	361 485
	198 090
	35,4

	9. Автодорога Квартал 32
	ремонт
	326 006
	210 600
	115 406
	35,4

	10. Автодорога кв.А
	ремонт
	1 071 416
	692 135
	379 281
	35,4

	11. Автодорога Микрорайон В-1
	ремонт
	1 539 509
	994 523
	544 986
	35,4

	12. Автодорога Микрорайон В-2
	ремонт
	2 206 830
	1 425 612
	781 218
	35,4

	13. Автодорога Микрорайон В-3
	ремонт
	840 603
	543 029
	297 574
	35,4

	14. Автодорога Микрорайон В-4
	ремонт
	2 043 937
	1 320 383
	723 554
	35,4

	15. Автодорога Микрорайон В-5
	ремонт
	3 092 695
	1 997 881
	1 094 814
	35,4

	16. Автодорога Микрорайон В-6
	ремонт
	1 260 626
	814 364
	446 262
	35,4

	17. Автодорога Микрорайон В-7
	ремонт
	1 402 953
	906 308
	496 645
	35,4

	18. Автодорога Микрорайон В-8
	ремонт
	2 795 468
	1 805 872
	989 596
	35,4

	19. Автодорога Микрорайон В-9
	ремонт
	1 496 936
	967 021
	529 915
	35,4

	20. Автодорога Микрорайон
В-12
	ремонт
	2 501 255
	1 615 811
	885 444
	35,4

	21. Автодорога Микрорайон В-16
	ремонт
	1 067 134
	689 369
	377 765
	35,4

	22. Автодорога Микрорайон В-18
	ремонт
	1 532 248
	989 832
	542 416
	35,4

	23. Автодорога Квартал В-19
	ремонт
	2 159 695
	1 395 163
	764 532
	35,4

	24. Автодорога Квартал В-С
	ремонт
	458 149
	295 964
	162 185
	35,4

	25. Автодорога Микрорайон В-У
	ремонт
	1 359 608
	878 307
	481 301
	35,4

	26. Автодорога кв.ЮЗР-1
	ремонт
	2 791 678
	1 803 424
	988 254
	35,4

	27. Автодорога кв.ЮЗР-1А
	ремонт
	1 938 183
	1 252 066
	686 117
	35,4

	28. Автодорога кв.ЮЗР-2
	ремонт
	2 150 985
	1 389 536
	761 449
	35,4

	29. Автодорога Квартал ПТУ
	ремонт
	1 275 257
	823 816
	451 441
	35,4

	30. Автодорога Квартал территории горбольницы
	ремонт
	860 880
	556 141
	304 739
	35,4

	Всего по муниципальному
образованию «Город
Волгодонск»

	43 323 200
	27 986 800
	15 336 400
	35,4»

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по городскому хозяйству А.М. Милосердова.

Мэр города Волгодонска

В.А. Фирсов

Проект вносит заместитель главы

Администрации города Волгодонска

по городскому хозяйству
Приложение

к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 07.03.2013    №  743
«Таблица №  2
Система программных мероприятий, в том числе ресурсное обеспечение Программы,
с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования
	Мероприятия программы
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения, тыс. рублей

	Всего
	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1 Капитальный ремонт внутригородских дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№3)

	893 553,1
	20 041,6
	226 491,3
	194 037,6
	226 491,3
	226 491,3

	в том числе:
	Областной бюджет
	576 981,5
	12 693,0
	146 313,4
	125 348,3
	146 313,4
	146 313,4

	Местный бюджет, всего
	316 571,6
	7348,6
	80 177,9
	68 689,3
	80 177,9
	80 177,9

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	316 178,7
	6 955,7
	80177,9
	68 689,3
	80 177,9
	80 177,9

	дополнитльное софинансирование за счет средств
местного бюджета (2% стройконтроль) согласно письму Правительства Ростовской области от 11.10.2012 №7/2232
	392,9
	392,9
	-
	-
	-
	-

	2.Строительство и реконструкция, включая разработку проектно-сметной документации внутригородских автомобильных дорог и тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№4)

	54 179,6
	54 179,6
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	Областной бюджет
	35 000,0
	35 000,0
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	19 179,6
	19 179,6
	-
	-
	-
	-

	3 Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов тротуаров (перечень объектов приведен в таблице№5)

	44 189,7
	44 189,7
	-
	-
	-
	-

	в том числе:
	Областной бюджет
	27 986,8
	27 986,8
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет, всего:
	16 202,9
	16 202,9
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	средства местного бюджета на софинансирование к областному бюджету
	15 336,4
	15 336,4
	-
	-
	-
	-

	дополнительное софинансирование за счет средств
местного бюджета (2% стройконтроль) согласно письму Правительства Ростовской области от 11.10.2012 №7/2232
	866,5
	866,5
	-
	-
	-
	-

	4 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Областной бюджет
	174 353,8
	34 033,8
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0
	35 080,0

	5 Содержание сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Местный бюджет
	114 827,0
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4
	22 965,4

	6 Разработка  проектной и рабочей документации на  капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
	Местный бюджет
	3 963,8
	3 963,8
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО по программе:

	1 285 067,0
	179 373,9
	284 536,7
	252 083,0
	284 536,7
	284 536,7

	в том числе:
	Областной бюджет
	814 322,1
	109 713,6
	181 393,4
	160 428,3
	181 393,4
	181 393,4

	Местный бюджет
	470 744,9
	69 660,3
	103 143,3
	91 654,7
	103 143,3
	103 143,3»

Управляющий делами

Администрации города Волгодонска

И.В.Орлова